
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Deurne houdende regels omtrent het Uitvoeringsbesluit gebiedsaanwijzing 

carbidschieten Deurne 2020 

Burgemeester en wethouders van Deurne; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2:73a, tweede lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening Deurne 

2018; 

  

gehoord het advies van de politie en de Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost; 

  

overwegende dat, 

• er in verband met het coronavirus (Covid-19) voor de aanstaande jaarwisseling een landelijk 

verbod is afgekondigd om consumentenvuurwerk af te steken; 

• dit verbod er is gekomen om zo extra druk op de medische zorg en de behandeling in ziekenhuizen 

in het bijzonder te voorkomen; 

• door het verbod er een run is ontstaan op producten die verband houden met carbidschieten; 

• carbidschieten naast overlast ook gezondheidsrisico’s met zich meebrengt en zeker wanneer men 

daarmee weinig of geen ervaring heeft; 

• carbidschieten groepsvorming en dus besmettingsgevaar (Convid-19) in de hand werkt; 

• door dit verplaatsingseffect er een situatie ontstaat waardoor de doelstelling om de medische 

zorg te ontlasten niet of in mindere mate wordt bereikt; 

• het landelijk vuurwerkverbod geen navolging krijgt in de vorm van een landelijk carbidschietverbod; 

• vanuit de Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost (VRBZO) de gemeenten zijn opgeroepen om het 

carbidschieten zoveel mogelijk tegen te gaan met het oog op de aanstaande jaarwisseling; 

• in Deurne een algeheel verbod op carbidschieten geldt voor het gedeelte binnen de bebouwde 

kom; 

• voor buiten de bebouwde kom plaatsen of gedeelten van de gemeente kunnen worden aangewe- 

zen; 

• gelet op het vorenstaande een totaalverbod voor bepaalde tijd gerechtvaardigd is. 

B e s l u i t e n : 
I. Het gebied gelegen buiten de bebouwde kom van Deurne en de bijbehorende kerkdorpen aan te 

wijzen als verbodsgebied zoals afgebeeld op bijgaande gewaarmerkte tekening (bijlage 1). 

II. Dat dit besluit in werking treedt de dag na bekendmaking. 

III. Te bepalen dat dit besluit geldt tot 1 februari 2021. 

Besloten in de vergadering van 15 december 2020. 

Burgemeester en wethouders van Deurne, 

de secretaris, 

R.R.M. Halffman 

de burgemeester, 

H.J. Mak 

Nr. 348603 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Deurne 

Gemeenteblad 2020 nr. 348603 28 december 2020 1 



Bezwaar     
Heeft u vragen of behoefte aan uitleg over dit besluit? Neemt u dan contact op met het Klantcontact- 

centrum via het algemene telefoonnummer van de gemeente Deurne 0493 - 387 711 of via de website 

www.deurne.nl. 

Als u het niet eens bent met dit besluit en u door dit besluit rechtstreeks in uw belang wordt getroffen, 

kunt u een gemotiveerd bezwaarschrift hiertegen indienen bij burgemeester en wethouders, Postbus 

3, 5750 AA Deurne. Dit kan tot 6 weken na de dag van bekendmaking van het besluit. In het bezwaarschrift 

moet u tenminste het volgende opnemen: uw naam en adres, de datum, een omschrijving van het besluit 

waartegen u bezwaar maakt en de reden(en) van uw bezwaar. U moet het bezwaarschrift ook onderte- 

kenen. 

Het maken van bezwaar schorst de werking van het besluit niet. Daarom kunt u als u een spoedeisend 

belang heeft de voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant, sector Bestuursrecht verzoeken 

een voorlopige voorziening te treffen (bijvoorbeeld schorsing van het besluit). Aan het indienen van 

een verzoek om voorlopige voorziening zijn kosten verbonden. 

Het postadres van de rechtbank is Rechtbank Oost-Brabant, sector Bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 

MA ’s-Hertogenbosch. Kijkt u voor meer informatie op http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht of infor- 

meert u bij de griffie van de Rechtbank Oost-Brabant (tel. 073 - 6202020). 

  

Gemeenteblad 2020 nr. 348603 28 december 2020 2 

http://www.deurne.nl/
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


Bijlage  1 Kaart 

Gemeenteblad 2020 nr. 348603 28 december 2020 3 


